
 1

Rep. 673/2025 
 

 
Trattazione n°: 2 

 
 
 
 

Comune di Verona 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 
N. Progr. 673 Seduta del giorno 01 luglio 2025    

 
  
TOMMASI DAMIANO Presente 
BISSOLI BARBARA Presente 
BENINI FEDERICO Assente 
BERTUCCO MICHELE Presente 
BUFFOLO JACOPO Presente 
CENI LUISA Presente 
FERRARI TOMMASO Presente 
LA PAGLIA ELISA Presente 
ROTTA ALESSIA Presente 
UGOLINI MARTA Presente 
ZIVELONGHI STEFANIA Presente 
 
 

PRESIEDE 
DAMIANO TOMMASI 

 
 

RELAZIONA ASSISTE 
TOMMASI DAMIANO LUCIANO GOBBI 

  
 
 

 
Oggetto: DIREZIONE GENERALE - APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA  

PERFORMANCE ANNO 2024. 
 
 
 
 



 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
- il D. Lgs. n. 150 del 27/10/2009 ha introdotto principi fondamentali ed innovativi atti ad 

ottimizzare e rendere sempre più efficiente e trasparente l’attività delle Pubbliche 
Amministrazioni e degli Enti Locali in particolare; 

- il D. Lgs. N. 74 del 25/05/2017 ha apportato significative modifiche al D. Lgs. n. 150/2009; 
- il Titolo II, Capo I del decreto 150/2009 disciplina il sistema di valutazione delle strutture 

e dei dipendenti delle amministrazioni pubbliche “…al fine di assicurare elevati standard 
qualitativi ed economici del servizio tramite la valorizzazione dei risultati e della 
performance organizzativa e individuale”; 

 
Considerato che: 
- l’art. 3 del medesimo decreto legislativo stabilisce che metodi e strumenti adottati dalle 

Amministrazioni Pubbliche per misurare, valutare e premiare la performance 
organizzativa ed individuale sono definiti in relazione al soddisfacimento dell’interesse 
dei destinatari dei servizi e degli interventi; 

- l’art. 7 dello stesso decreto legislativo dispone che le Amministrazioni Pubbliche adottano 
il Sistema di misurazione e valutazione della performance; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 581 del 31 maggio 2024, esecutiva, è stato 
approvato l’aggiornamento al Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance 
del Comune di Verona 2024; 

- il Ciclo di gestione della performance si chiude con la Relazione sulla Performance 
prevista dall’art. 10, comma 1, lettera b), del D. Lgs. n. 150/2009, che costituisce lo 
strumento mediante il quale l’Amministrazione illustra ai cittadini e a tutti gli stakeholder 
interni ed esterni i risultati ottenuti nel corso dell’anno precedente; 

 
Ritenuto, pertanto: 
- di concludere il Ciclo della performance dell’anno 2024 mediante approvazione della 

Relazione sulla performance e dei relativi allegati, parte integrante, costituiti da: 
Avanzamento obiettivi PDO al 31/12/2024 (allegato 1) e Standard di qualità dei servizi 
(allegato 2); 

- di attuare le finalità di comunicazione previste dall’art. 10, comma 4 del D.Lgs. 33/2013, 
mediante pubblicazione della stessa, previa validazione da parte del Nucleo di 
Valutazione  a norma dell’art. 14 comma 4 lettera c) del D.Lgs. n. 150/2009, sul sito 
istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

Preso atto dei pareri allegati, espressi dal Direttore Generale proponente e dal Responsabile 
del Servizio Finanziario sulla proposta di deliberazione in oggetto ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

Udito il Sindaco; 

 

A voti unanimi; 

D E L I B E R A 
 



 3

1. di approvare per le motivazioni esposte in narrativa l’allegato A Relazione sulla 
Performance anno 2024, con i relativi allegati 1 e 2, parte integrante; 

2. di trasmettere la Relazione sulla performance al Nucleo di Valutazione ai fini della 
validazione come previsto dall’art. 14 comma 4 lettera c) del D.Lgs. n. 150/2009; 

3. di disporre, successivamente alla validazione della stessa da parte del Nucleo di 
Valutazione, la pubblicazione della Relazione sulla Performance 2024 e relativi allegati, 
nonché del Documento di Validazione, sul sito istituzionale nella Sezione 
Amministrazione trasparente; 

4. di dichiarare, a voti unanimi, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi del comma 4 dell’art.134 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Il Direttore Generale, proponente, provvederà all’esecuzione ai sensi e per gli effetti dell’art. 
107 del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 

 IL SINDACO 
Firmato digitalmente da: 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente da: 

DAMIANO TOMMASI LUCIANO GOBBI 
 
 
 
 


